
1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění.

USNESENÍ 
z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje,

konané dne 24.06.2009

USNESENÍ RK/20/826/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   při výkonu funkce valné hromady společnosti Oredo s. r. o., se sídlem Nerudova 104, 500 02 Hradec 

Králové, IČO 25981854 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod oddílem C, vložka 18628, řádnou účetní závěrku společnosti za r. 2008, zprávu auditora o ověření 
účetní závěrky společnosti, zprávu o činnosti společnosti a dozorčí rady Oredo s. r. o.

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Oredo s. r. o., se sídlem 
Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, IČO 25981854 zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod oddílem C, vložka 18628
1. řádnou účetní uzávěrku společnosti za rok 2008
2. návrh na rozdělení zisku společnosti za rok 2008 účetní zisk 719.818 Kč bude přeúčtován 

na nerozdělený zisk roku 2008
3. odměnu jednateli společnosti Oredo s. r. o. ve výši uvedené v příloze důvodové zprávy 

III. o  d  v  o  l  á  v  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Oredo s.r.o., se sídlem 
Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, IČO 25981854 zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod oddílem C, vložka 18628 z funkce člena dozorčí 
rady společnosti Oredo s. r. o., IČO 25981854 zapsané v obchodním v Hradci Králové pod oddílem 
C, vložka 18628, a to s účinností k 24.06.2009. 
Ing. Miroslava Uchytila, r. č. xxx, trvale bytem Zimova 243, 503 51 Chlumec nad Cidlinou

IV. v  o  l  í  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Oredo s.r.o., se sídlem 
Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, IČO 25981854 zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod oddílem C, vložka 18628 do funkce člena dozorčí 
rady společnosti Oredo s.r.o., se sídlem Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, IČO 25981854 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddílem C, vložka 
18628, a to s účinností k 24.06.2009 
Bc. Karla Klímu, r. č. xxx, bytem Labská Fortna 441, 543 71 Hostinné 

V. u  k  l  á  d  á  
1. Josefu Ješinovi, členu rady Královéhradeckého kraje,

- zajistit uložení schválené účetní závěrky do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem 
   u krajského soudu v souladu s obchodním zákoníkem 



2

- zajistit rozhodnutí valné hromady ve věci rozdělení zisku společnosti 
- zajistit realizaci vyplacení odměny 
termín: 31.07.2009 

2. Josefu Ješinovi, členu rady Královéhradeckého kraje,
na základě ustanovení § 59 ods. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 ods. 1 zákona 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Oredo s. r. o., 
se sídlem Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, IČO 25981854 zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddílem C, vložka 18628 
zajistit zápis změny člena dozorčí rady společnosti Oredo s. r. o. do obchodního rejstříku 
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/827/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   při výkonu funkce valné hromady společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Hradec 

Králové, Kutnohorská 59, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2548, výroční zprávu společnosti za r. 2008 a návrh na převod 
části zisku do sociálního fondu.

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Řádnou účetní závěrku společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Hradec Králové, 

Kutnohorská 59, IČ 27502988.
2. Převod části zisku ve výši 2.500.000 Kč do sociálního fondu SÚS Královéhradeckého kraje a. s.

III. o  d  v  o  l  á  v  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Hradec Králové, Kutnohorská 59, IČ 27502988, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2548, z funkce 
člena dozorčí rady společnosti, a to s účinností k 25.06.2009 
Jana Zemana, r. č. xxx, bytem SNP 1350, Rychnov nad Kněžnou

IV. u  k  l  á  d  á  
   představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s.

1. zajistit realizaci rozhodnutí valné hromady akciové společnosti v souladu s částí II. usnesení
termín: 30.06.2009 

2. provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2008 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem 
krajského soudu
termín: 30.06.2009 

3. zajistit volbu nového člena dozorčí rady z řad zaměstnanců společnosti
termín: 22.07.2009 

USNESENÍ RK/20/828/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   při výkonu funkce valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a. s., se sídlem 

Hradec Králové, Soukenická 54, IČ 27529576, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2674, řádnou účetní závěrku společnosti za r. 2008, zprávu 
auditora o ověření účetní závěrky společnosti, výrok auditora k roční účetní závěrce sestavené 



3

k 31.12.2008, zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou vypracovanou 
v souladu s ust. § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozd. předpisů, 
a zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v r. 2008, včetně návrhu 
dozorčí rady na krytí ztráty za rok 2008 v souladu se stanovami společnosti.

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. řádnou účetní závěrku společnosti Centrum evropského projektování a. s., IČ 27529576, 

se sídlem v Hradci Králové, Soukenická 54, PSČ 50003, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674 za rok 2008

2. návrh dozorčí rady na krytí ztráty za rok 2008
III. u  k  l  á  d  á  
   představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a. s.

provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2008 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem 
krajského soudu 
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/829/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   při výkonu funkce valné hromady společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2008, 
zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti, výrok auditora k roční účetní závěrce, sestavené 
k 31.12.2008, zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou vypracovanou 
v souladu s ust. § 66a odst.9 zákona č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozd. předpisů 
a zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v r. 2008, včetně návrhu 
dozorčí rady o převodu zisku do rezervního fondu

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za rok 2008

2. převod zisku ve výši 824.980,64 Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové a. s.
III. u  k  l  á  d  á  
   představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a. s.

a) zajistit realizaci rozhodnutí valné hromady akciové společnosti v souladu s bodem II. rozhodnutí
b) provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2008 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem     
     krajského soudu
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/830/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, 
IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2321
a) zprávu auditora o ověření roční účetní závěrky za rok 2008, výrok auditora k roční účetní závěrce 
sestavené k 31.12.2008
b) zprávu a stanovisko dozorčí rady ze dne 16.06.2009



4

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, 
IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2321
a) výroční zprávu a řádnou účetní závěrku za rok 2008
b) převod zisku roku 2008 ve výši 79.032 Kč do zákonného rezervního fondu společnosti, zbytek 
   ve výši 1.501.591,34 Kč zaúčtovat na účet 429 - neuhrazená ztráta z minulých let
c) převod z účtu 428 - nerozdělený zisk z minulých let ve výši 194.295,19 Kč na účet 429 –
    neuhrazená ztráta minulých let

III. u  k  l  á  d  á  
   představenstvu akciové společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s.

a) zajistit uložení řádné účetní závěrky za rok 2008 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem    
     krajského soudu
b) zajistit realizaci rozhodnutí valné hromady akciové společnosti v souladu s bodem II. tohoto 
     rozhodnutí
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/831/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   materiál Analýza vybraných sociálních služeb za rok 2008 odboru sociálních věcí a zdravotnictví

USNESENÍ RK/20/832/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na nové vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu Kvalifikační vzdělávání sociálních 

pracovníků formou zjednodušeného podlimitního řízení
II. s  c  h  v  a  l  u j  e  

1. nové vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu Kvalifikační vzdělávání sociálních pracovníků 
formou zjednodušeného podlimitního řízení

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 - 7
3. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek:

a) Společnost sociálních pracovníků ČR, IČ: 00506796 
b) PERSONA GRATA v. o. s., IČ: 48269298 
c) TREMEDIAS, IČ: 22731946 
d) INSTAND o. s., IČ: 26648989 
e) Mgr. Jana Fišerová, IČ: 73830186 
f) Marlin, s. r. o., IČ: 60733306

4. advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 
110 00 Praha 1, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení

III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení:
1. Ing. Miroslav Uchytil, člen

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena 



5

2. PharmDr. Jana Třešňáková, členka 
Mgr. Táňa Šormová, náhradník člena 

3. Mgr. Robert Černý, člen
Ing. Ivan Guman, náhradník člena 

4. Mgr. Martina Smudková, členka 
Mgr. Jana Fiedlerová, náhradník člena 

5. Bc. Otakar Kalenda, člen
PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., náhradník člena 

IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 25.06.2009 

USNESENÍ RK/20/833/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: Domy 

na půl cesty – osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy – Jičín pro region 
Jičínsko formou otevřeného řízení

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: Domy 

na půl cesty – osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy – Jičín 
pro region Jičínsko formou otevřeného řízení

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle Přílohy č. 1 – 3
3. advokátní kancelář Holec, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 110 00 Praha 1, 

jako osobu pověřenou v zadávacím řízení
III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení:
1. Ing. Miroslav Uchytil, člen

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena 
2. Mgr. Táňa Šormová, člen

Ing. Václava Domšová, náhradník člena 
3. Mgr. Milan Šveřepa, člen

Ing. Eva Trasoňová, náhradník člena
4. Mgr. Jana Fiedlerová, člen

Ing. Ivan Guman, náhradník člena 
5. Bc. Otakar Kalenda, člen

PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., náhradník člena 
IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/834/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: Kontaktní 



6

centra – osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách – Trutnov pro region 
Trutnovsko formou otevřeného řízení

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Kontaktní centra – osoby ohrožené závislostí 

nebo závislé na návykových látkách – Trutnov pro region Trutnovsko formou otevřeného řízení
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 3
3. advokátní kancelář Holec, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 110 00 Praha 1, 

jako osobu pověřenou v zadávacím řízení
III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení:
1. Ing. Miroslav Uchytil, člen

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena 
2. Mgr. Táňa Šormová, člen

Ing. Václava Domšová, náhradník člena
3. Mgr. Milan Šveřepa, člen

Ing. Eva Trasoňová, náhradník člena
4. Mgr. Jana Fiedlerová, člen

Ing. Ivan Guman, náhradník člena 
5. Bc. Otakar Kalenda, člen

PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., náhradník člena 
IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/835/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n a  l  a  
   návrh na vyhlášení dílčích částí nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené společensky 
nežádoucími jevy formou otevřeného řízení:
1. Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené společensky 

nežádoucími jevy – Dvůr Králové nad Labem pro region Královédvorsko,
2. Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené společensky 

nežádoucími jevy Náchod pro region Náchodsko,
3. Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené společensky 

nežádoucími jevy Trutnov pro region Trutnovsko
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. vyhlášení dílčích částí nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb formou 
otevřeného řízení:
a) Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené 

společensky nežádoucími jevy – Dvůr Králové nad Labem pro region Královédvorsko
b) Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené 

společensky nežádoucími jevy Náchod pro region Náchodsko
c) Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené 

společensky nežádoucími jevy Trutnov pro region Trutnovsko
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle Přílohy č. 1 – 6
3. advokátní kancelář Holec, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 110 00 Praha 1, 

jako osobu pověřenou v zadávacím řízení



7

III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení:
1. Ing. Miroslav Uchytil, člen

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena
2. Mgr. Táňa Šormová, člen

Ing. Václava Domšová, náhradník člena 
3. Mgr. Milan Šveřepa, člen

Ing. Eva Trasoňová, náhradník člena 
4. Mgr. Jana Fiedlerová, člen

Ing. Ivan Guman, náhradník člena 
5. Bc. Otakar Kalenda, člen

PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., náhradník člena 
IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/836/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: Sociální 

rehabilitace – osoby bez přístřeší – Broumov pro region Broumovsko, Úpice pro region Trutnovsko 
formou otevřeného řízení

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: Sociální 

rehabilitace – osoby bez přístřeší formou otevřeného řízení:
a) Poskytování sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby bez přístřeší – Broumov 

pro region Broumovsko
b) Poskytování sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby bez přístřeší Úpice pro region 

Trutnovsko
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 4
3. advokátní kancelář Holec, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 110 00 Praha 1, 

jako osobu pověřenou v zadávacím řízení
III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení:
1. Ing. Miroslav Uchytil, člen

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena 
2. Mgr. Táňa Šormová, člen

Ing. Václava Domšová, náhradník člena 
3. Mgr. Milan Šveřepa, člen

Ing. Eva Trasoňová, náhradník člena 
4. Mgr. Jana Fiedlerová, člen

Ing. Ivan Guman, náhradník člena 
5. Bc. Otakar Kalenda, člen

PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., náhradník člena 
IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2009 



8

USNESENÍ RK/20/837/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: Sociální 

rehabilitace – osoby se zrakovým postižením – Hradec Králové pro region Královéhradecký kraj, 
Hradec Králové, Jičín, Náchod formou otevřeného řízení

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: Sociální 

rehabilitace – osoby se zrakovým postižením formou otevřeného řízení
2. Poskytování sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby se zrakovým postižením formou 

otevřeného řízení – Hradec Králové pro region Královéhradecký kraj (min. kapacita 20 uživatelů 
ročně – vzdělávací kurzy klientů)

3. Poskytování sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby se zrakovým postižením-
Královéhradecký kraj (min. kapacita 150 uživatelů ročně)

4. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 4
5. advokátní kancelář Holec, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 110 00 Praha 1, 

jako osobu pověřenou v zadávacím řízení
III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení:
1. Ing. Miroslav Uchytil, člen

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena 
2. Mgr. Táňa Šormová, člen

Ing. Václava Domšová, náhradník člena 
3. Mgr. Milan Šveřepa, člen

Ing. Eva Trasoňová, náhradník člena 
4. Mgr. Jana Fiedlerová, člen

Ing. Ivan Guman, náhradník člena 
5. Bc. Otakar Kalenda, člen

PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., náhradník člena 
IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/838/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: 

Nízkroprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené společensky 
nežádoucími vlivy – Hořice pro region Hořicko formou otevřeného řízení

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: Nízkroprahová 

zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené společensky nežádoucími vlivy 
– Hořice pro region Hořicko formou otevřeného řízení

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 3
3. advokátní kancelář Holec, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 110 00 Praha 1, 

jako osobu pověřenou v zadávacím řízení



9

III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení:
1. Ing. Miroslav Uchytil, člen

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena 
2. Mgr. Táňa Šormová, člen

Ing. Václava Domšová, náhradník člena 
3. Mgr. Milan Šveřepa, člen

Ing. Eva Trasoňová, náhradník člena 
4. Mgr. Jana Fiedlerová, člen

Ing. Ivan Guman, náhradník člena 
5. Bc. Otakar Kalenda, člen

PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., náhradník člena 
IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/839/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: Azylové 

domy – osoby bez přístřeší – Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko formou otevřeného řízení
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. vyhlášení dílčí části nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních služeb: Azylové domy –
osoby bez přístřeší Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko, formou otevřeného řízení

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 3
3. advokátní kancelář Holec, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 110 00 Praha 1, 

jako osobu pověřenou v zadávacím řízení
III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení:
1. Ing. Miroslav Uchytil, člen

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena 
2. Mgr. Táňa Šormová, člen

Ing. Václava Domšová, náhradník člena 
3. Mgr. Milan Šveřepa, člen

Ing. Eva Trasoňová, náhradník člena 
4. Mgr. Jana Fiedlerová, člen

Ing. Ivan Guman, náhradník člena 
5. Bc. Otakar Kalenda, člen

PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., náhradník člena 
IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2009 



10

USNESENÍ RK/20/840/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek podlimitní veřejné zakázky 

stavebního díla Dostavba domova důchodců Albrechtice nad Orlicí zadanou užším řízením podle 
§ 21, odst. 1 písm. b), § 28 a § 61 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a v souladu 
s usnesením RK/554/2009 z 22. 04. 2009 (viz příloha a důvodová zpráva)

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zrušení zadávacího řízení dle § 84, odst. 2, písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

z důvodů nezajištění potřebné výše finančních prostředků vzhledem k nabídkovým cenám uchazečů 
(viz příloha a důvodová zpráva)

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek a Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
termín: 25.06.2009 

USNESENÍ RK/20/841/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky stavebního díla Dostavba domova důchodců 

Albrechtice nad Orlicí a to jednacím řízením bez uveřejnění podle § 34 a zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, s odůvodněním dle § 23, odst. 1 písm. b) a § 22, odst. 2, zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách (viz důvodová zpráva)
1. Zadavatel pověřuje jednáním o nabídkách: 

a) Ing. Miroslava Uchytila – člena Rady Královéhradeckého kraje, gestora odvětví sociální věci
b) Michala Žehana – referenta Odboru sociálních věcí a zdravotnictví
c) Ing. Stanislava Pitrmana – vedoucího oddělení inv., Odbor ekonomický
d) Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje
e) Ing Karla Vacka, ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí 

2. Podmínky zadávacího řízení vycházejí z předchozího zrušeného zadávacího řízení 
na výše uvedenou veřejnou zakázku. Zadavatel může zadat veřejnou zakázku v jednacím řízení 
bez uveřejnění za předpokladu, že podstatně nezmění zadávací podmínky a zahájí jednací řízení 
bez uveřejnění bezodkladně po zrušení předchozího zadávacího řízení

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

1. zajistit v zákonných lhůtách uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení v uveřejňovacím 
subsystému IS VZ
termín: 30.09.2009 

2. zajistit zadávací řízení v souladu s usnesením a přiloženou dokumentací, výsledek předat 
ke schválení v Radě Královéhradeckého kraje
termín: 22.07.2009 

USNESENÍ RK/20/842/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zajištění 

potřebných služeb terénní práce ve vyloučených lokalitách Královéhradeckého kraje dle Přílohy č. 1



11

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: 

dílčí část 2., Zajištění potřebných služeb terénní práce ve vyloučených lokalitách 
Královéhradeckého kraje na území Dobrušska a dílčí část 3. Zajištění potřebných služeb terénní 
práce ve vyloučených lokalitách Královéhradecka dle Přílohy č. 2

2. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 
a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 3
a) Dílčí část 1. - území Broumovska 

Občanské sdružení Romodrom 
IČ:26537036 
Nabídková cena (včetně případného DPH):1,079.658 Kč

b) Dílčí část 4. - území Jaroměřska 
Město Jaroměř 
IČ:00272728 
Nabídková cena (včetně případného DPH):1,234.149 Kč

c) Dílčí část 5. – území Kostelecka (Kostelec nad Orlicí) 
Město Kostelec nad Orlicí 
IČ: 00274968 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 1,079.964 Kč

d) Dílčí část 6. - území Náchodska 
Město Náchod 
IČ:00272868 
Nabídková cena (včetně případného DPH):1,080.000 Kč

e) Dílčí část 7. – území Novobydžovska 
Město Nový Bydžov 
IČ:00269247 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 540,000 Kč

f) Dílčí část 8. – území Rychnovska 
Občanské sdružení Romodrom 
IČ:26537036 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 712,476 Kč

3. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení potřebných služeb terénní práce ve vyloučených 
lokalitách bez úhrady případně za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu 
na dobu do 31. 12. 2010

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. uzavření smluv o zajištění poskytování sociálních služeb ve vybraných území s vítěznými 

uchazeči dle Přílohy č. 4
2. nové vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu Zajištění potřebných služeb terénní práce 

ve vyloučených lokalitách Královéhradeckého kraje formou zjednodušeného podlimitního řízení
3. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 5 - 8
4. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek:

a) Magistrát města Hradec Králové, IČO: 00268810 
b) Město Dobruška, IČO: 274879
c) Romodrom o.s., IČO: 26537036 
d) Občanské sdružení Salinger, IČO: 67440185 
e) Diakonie Broumov, IČO: 49289977 
f) Člověk v Tísni, o.p.s., IČO: 25755277
g) OBČANSKÉ SDRUŽENÍ – SBLIŽOVÁNÍ – ZDŽAL PES, IČO: 27040186



12

IV. j  m  e  n  u  j  e  
   členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení:
1. Ing. Miroslav Uchytil, člen

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena 
2. PharmDr. Jana Třešňáková, členka 

Mgr. Táňa Šormová, náhradník člena 
3. Mgr. Lucie Janoušková, člen

Ing. Ivan Guman, náhradník člena
4. Mgr. Martina Smudková, členka 

Mgr. Jana Fiedlerová, náhradník člena 
5. Bc. Otakar Kalenda, člen

PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., náhradník člena 
V. u  k  l  á  d  á  

1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,
podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítěznými uchazeči dle Přílohy č. 4.
termín: 30.06.2009 

2. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 25.06.2009 

USNESENÍ RK/20/843/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. námitku Občanského sdružení SOUŽITÍ proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče 

z účasti v zadávacím řízení Poskytování sociálních služeb: Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi – osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách VZ 17/10, Příloha č. 1

2. protokol o posouzení námitky stěžovatele, Příloha č. 2 
3. rozhodnutí o námitce stěžovatele proti jeho vyloučení, Příloha č. 3

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o zrušení původního rozhodnutí Rady o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení 

Poskytování sociálních služeb: Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – osoby žijící 
v sociálně vyloučených komunitách VZ 17/10, na základě usnesení RK/16/638/2009 
ze dne 13.05.2009

2. o vyzvání uchazeče doložit dokument vyplývající z článku 4.7.1. zadávací dokumentace, 
z ust. § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ

3. o výběru uchazeče v rámci VZ 17/10 Poskytování sociálních služeb: Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi – osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách – Jaroměř Josefov 
dle přílohy č. 4 
Jaroměř - Josefov 
Občanské sdružení SOUŽITÍ 
IČ: 26641704 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.847.350 Kč

4. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 31.07.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. rozhodnutí zadavatele o námitce stěžovatele proti jeho vyloučení, Příloha č. 3
2. uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociální služby ve vybraném území s vítězným 

uchazečem dle Přílohy č. 5



13

IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Rozhodnutí o námitce, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
a smlouvu s vítězným uchazečem. 
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/844/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. přípravu žádosti o dotaci k projektu Zateplení budov ÚSP Hajnice do Operačního programu 

Životní prostředí
2. uvolnění 40.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů z rozpočtu kapitoly 13, na přípravu a zpracování 
žádosti o dotaci k projektu Zateplení budov ÚSP Hajnice do Operačního programu Životní 
prostředí

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Centrum EP, příspěvkovou organizaci, přípravou a zpracováním žádosti o dotaci k projektu Zateplení 

budov ÚSP Hajnice do Operačního programu Životní prostředí
termín: 30.06.2009 

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/845/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež 

Chotělice ve výši přijatých darů dodatečně od 01.05.2009
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat ředitele příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež 
Chotělice o přijatém usnesení
termín: 15.07.2009 

USNESENÍ RK/20/846/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. aktualizovaný plán investic a oprav Domova důchodců V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou, 

v němž je zapracováno financování Opravy výtahu z vlastních prostředků – investičního fondu 
organizace ve výši 140 tis. Kč

2. aktualizaci čerpání investičního fondu organizace pro rok 2009 o výše uvedenou částku
(viz přílohy č. 1, 2 a důvodová zpráva)

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat ředitelku Domova důchodců V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou o přijatém usnesení 
termín: 10.07.2009 



14

USNESENÍ RK/20/847/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci projektu Podpora sociální integrace 

obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji dle Přílohy č. 1
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-15/2009 v rámci projektu 

Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji dle Přílohy č. 1.
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/848/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e  
   odměny ředitelů zařízení sociální péče dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací
termín: 15.07.2009 

USNESENÍ RK/20/849/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   vyřazení hmotného dlouhodobého majetku v příspěvkové organizaci Domov důchodců Hradec 

Králové 
- myčka na černé nádobí a plechy 
- automatická pračka odstředivka

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat o přijatém usnesení ředitele Domova důchodců Hradec Králové
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/850/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. jmenování Ing. Renaty Zemkové do funkce ředitelky Ústavu sociální péče pro tělesně postižené 

v Hořicích v Podkrkonoší, dle důvodové zprávy
2. jmenování Mgr. Evy Fremuthové do funkce ředitelky Domova Na Stříbrném vrchu v Rokytnici 

v Orlických horách, dle důvodové zprávy
3. jmenování Jany Maškové do funkce ředitelky Ústavu sociální péče pro mládež v Kvasinách, 

dle důvodové zprávy
II. s  t  a  n  o  v  u  j  e  

1. plat Ing. Renatě Zemkové, ředitelce příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně 
postižené v Hořicích v Podkrkonoší, dle přílohy č. 1

2. plat Mgr. Evě Fremuthové, ředitelce příspěvkové organizace Domov Na Stříbrném vrchu 
v Rokytnici v Orlických horách, dle přílohy č. 1



15

3. plat Janě Maškové, ředitelce příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež 
v Kvasinách, dle přílohy č. 1

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizace přijatého usnesení 
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/851/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   Dodatky č. 1 ke Smlouvám o zajištění sociální služby v rámci individuálního Projektu Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatky č. 1 ke Smlouvám o zajištění sociální služby
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

uzavřít Dodatky č. 1 ke Smlouvám o zajištění sociální služby v rámci IP Projektu Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji mezi Královéhradeckým krajem a poskytovateli 
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/852/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce III/285 25 – Rokole – Doly – modernizace silnice –
1. úsek RK

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o vyloučení uchazeče STRABAG a. s. se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 608 38 744

a uchazeče M-SILNICE a. s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 96 868 z další účasti 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/285 25 – Rokole – Doly –modernizace 
silnice – 1. úsek RK, z důvodu nesplnění požadavků zadavatele

III. u  k  l  á  d  á  
1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče STRABAG a. s. se sídlem Na Bělidle 198/21, 
150 00 Praha 5 a uchazeče M-SILNICE a. s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/285 25 – Rokole – Doly –
modernizace silnice – 1. úsek RK z důvodu nesplnění požadavků zadavatele
termín: 03.07.2009 

2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,
uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: SOVIS 
CZ a. s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, (cena 3 824 528 Kč vč. DPH)
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/853/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce a RŽK (rekonstrukce živičného krytu) silnice II/303 – část 2. Hronov - Žabokrky, 
změna č. 11



16

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod 
oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové), 
cena 1.530.247 Kč vč. DPH
termín: 17.07.2009 

USNESENÍ RK/20/854/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 20 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - KAD, spol. s r. o., 
Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 20 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/855/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje ze dne 19.01.2009 - Lhoty u Potštejna
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje ze dne 19.01.2009
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/856/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 33 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Osnado spol. s r. o.
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 33 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/857/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 14.12.2008 - CAR - TOUR
spol. s r. o.



17

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 14.12.2008
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/858/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 26 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005- ČSAD Semily, a. s.
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 26 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/859/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 25 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - CDS, s. r. o., 
Náchod

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 25 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/860/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatky platné od 14.06.2009 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
s dopravci:
AP Tour - dopravní spol. s r. o. č. 20
Audis BUS s. r. o. č. 24
ČSAD Semily, a. s. č. 27
SCR Fassati s. r. o. č. 19
Okresní autobusová doprava Kolín, s. r. o. č. 18
Osnado spol. s r. o. č. 32
P-transport s. r. o. č. 22
Transcentrum bus s. r. o. č. 18
Veolia Transport Východní Čechy a. s. č. 25
Orlobus a. s. č. 28
Car-Tour spol. s r. o. č. 3
CDS Náchod s. r. o. č. 27
ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s. č. 28
KAD,spol. s r. o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí č. 21



18

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatky platné od 14.06.2009 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené 
dne 30.12.2005
termín: 31.08.2009 

USNESENÍ RK/20/861/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - CAR -

TOUR spol. s r. o.
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/862/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 18 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného – ČSAD 

Semily, a. s.
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 18 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/863/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 18 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného -

CDS s. r. o. Náchod
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 18 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/864/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatky platné od 14.06.2009 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského 

jízdného s dopravci:
AP Tour - dopravní spol. s r. o. č. 10
Audis Bus s. r. o. č. 17
ČSAD Semily, a. s., č. 19



19

SCR Fassati s. r. o. č. 11
Okresní autobusová doprava Kolín, s. r. o. č. 11
Osnado spol. s r. o. č. 18
P-transport s. r. o. č. 15
Rubr, s. r. o., č. 10
Transcentrum bus s. r. o. č. 13
Veolia Transport Východní Čechy a. s. č. 16
Orlobus a. s. č. 18
Car-Tour spol. s r. o. č. 5 
CDS s. r. o. Náchod č. 19
ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s. č. 17
KAD, spol. s r. o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí č. 13
Trutnovská autobusová doprava s. r. o. č. 5

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatky platné od 14.06.2009 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování 
žákovského jízdného
termín: 31.08.2009 

USNESENÍ RK/20/865/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 2 a č. 3 ke Smlouvě na veřejné služby v mezinárodní regionální dopravě na části území 

Královéhradeckého kraje uzavřené dne 14.12.2008 - CDS s. r. o. Náchod
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 2 a č. 3 ke Smlouvě na veřejné služby v mezinárodní regionální dopravě na části 
území Královéhradeckého kraje uzavřené dne 14.12.2008
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/866/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/0425/S k projektu II/284 Nová Paka – Štikov – Bělá

u Pecky mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem
2. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/0434/S k projektu II/324 Nechanice – Lubno, průtah 

mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem
3. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/0426/S k projektu III/28421 Vidochov – Stupná – Bělá

u Pecky mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem
4. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/0431/S k projektu II/304 hranice okresů TU-RK, 

část 1. mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

1. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace HK/0425/S k projektu II/284 Nová Paka – Štikov – Bělá
u Pecky mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem

2. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/0434/S k projektu II/324 Nechanice – Lubno, 
průtah mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem

3. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/0426/S k projektu III/28421 Vidochov – Stupná –
Bělá u Pecky mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým 
krajem



20

4. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/0431/S k projektu II/304 hranice okresů TU-RK, 
část 1. mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem
termín: 01.07.2009 

USNESENÍ RK/20/867/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   Rozhodnutí o schválení návrhu globálního grantu Řídícím orgánem operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální grant operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/3.2.10
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Prohlášení příjemce dotace, které je přílohou Rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální 
grant operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/3.2.10
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/868/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. složení Výběrové komise operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro oblast 

podpory 3.2 dle přílohy č. 1 k usnesení
2. statut Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Královéhradeckého kraje pro výběr projektů 

předložených v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 
3.2 – Podpora nabídky dalšího vzdělávání dle přílohy č. 2 k usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

1. odvolat stávající členy a jejich náhradníky Výběrové komise operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost pro oblast podpory 3.2
termín: 31.07.2009 

2. jmenovat nové členy a jejich náhradníky Výběrové komise operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost pro oblast podpory 3.2
termín: 31.07.2009 

3. podepsat statut Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Královéhradeckého kraje pro výběr 
projektů předložených v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast 
podpory 3.2 – Podpora nabídky dalšího vzdělávání
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/869/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   text první kolové výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 3, oblast podpory 3.2
II. v  y  h  l  a  š  u  j  e  
   první kolovou výzvu k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 3, oblast podpory 3.2, dne 20. července 2009



21

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Ing. Vladimíra Soběslava, vedoucího odboru grantů a dotací,

zajistit plnění vyplývající z bodu II. tohoto usnesení
termín: 31.08.2009 

USNESENÍ RK/20/870/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   návrh Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, pro druhou výzvu k předkládání projektových 
žádostí o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, vyhlášenou 
Královéhradeckým krajem dne 19.01.2009, uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a žadateli 
o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, druhá výzva, uzavírané mezi Královéhradeckým 
krajem a žadateli o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
termín: 31.12.2009 

USNESENÍ RK/20/871/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   problematiku provozu osobního vozidla Škoda Superb v příspěvkové organizaci Centrum EP
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prodej automobilu jinému vlastníkovi a odvod získaných finančních prostředků do rozpočtu 

zřizovatele
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Kláře Dostálové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum EP,

zajistit realizaci schválené varianty
termín: 31.08.2009 

USNESENÍ RK/20/872/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zařazení nové akce v rámci schváleného limitu v odvětví na základě požadavku odvětví správy 

majetku kraje z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - II. část
dle přílohy usnesení (kapitola 50/2009)

II. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,

promítnout úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2009 - II. část pro odvětví správy majetku kraje do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2009
termín: 06.07.2009

2. vyrozumět vedoucího odboru vnitra a krajský živnostenský úřad o financování nové akce z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - II. část pro odvětví správy majetku 
kraje
termín: 06.07.2009



22

USNESENÍ RK/20/873/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost obce Bartošovice v Orlických horách a stanovisko SÚS Královéhradeckého kraje a. s.

k převzetí místní komunikace v úseku mezi obcí Bartošovice v Orlických horách a státní hranicí 
s Polskou republikou, okr. Rychnov nad Kněžnou a jejímu zařazení do silniční sítě 
Královéhradeckého kraje

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   převzít uvedený úsek komunikace mezi obcí Bartošovice v Orlických horách a státní hranicí 

s Polskou republikou a zařadit ho do silniční sítě Královéhradeckého kraje
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

materiál předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/874/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s přijetím daru

Dárce: Město Jičín
Obdarovaný: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/286
p.p.č. 956/48 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice
v k. ú. a obci Jičín
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/875/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s přijetím daru

Dárce: Město Jičín
Obdarovaný: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/502 - celková výměra 2506 m2

část p.p.č. 1185/3, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1185/3
o výměře 1395 m2 ostatní plocha - silnice
část p.p.č. 1422/13, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/13 
o výměře 59 m2 ostatní plocha - silnice
část p.p.č. 1422/14, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/14 
o výměře 183 m2 ostatní plocha - silnice



23

část p.p.č. 1422/15, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/15 
o výměře 869 m2 ostatní plocha - silnice
v k. ú. a obci Jičín
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/876/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s přijetím daru

Dárce: Město Jičín
Obdarovaný: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/286 - celková výměra 1018 m2

p.p.č. 1097/10 o výměře 676 m2 ostatní plocha - silnice
p.p.č. 1253/6 o výměře 342 m2 ostatní plocha - silnice
v k. ú. a obci Jičín
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/877/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 17
p.p.č. 321/2 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice
v k. ú. a obci Syrovátka

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových



24

Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 17
p.p.č. 321/2 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Syrovátka

3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje

4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/878/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/286
p.p.č. 1263/20 o výměře 232 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/21 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/22 o výměře 243 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/23 o výměře 304 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/24 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/25 o výměře 339 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/26 o výměře 60 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/27 o výměře 1665 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/28 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/29 o výměře 96 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/30 o výměře 62 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/31 o výměře 423 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/32 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/33 o výměře 251 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/34 o výměře 35 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/35 o výměře 2544 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/36 o výměře 104 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/37 o výměře 1034 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/39 o výměře 110 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/40 o výměře 131 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Jičín

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním pozemků v k. ú. a obci Jičín Městu Jičín za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: Město Jičín
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/286 - celková výměra 7705 m2

p.p.č. 1263/20 o výměře 232 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/21 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/22 o výměře 243 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/23 o výměře 304 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/24 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



25

p.p.č. 1263/25 o výměře 339 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/26 o výměře 60 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/27 o výměře 1665 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/28 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/29 o výměře 96 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/30 o výměře 62 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/31 o výměře 423 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/32 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/33 o výměře 251 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/34 o výměře 35 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/35 o výměře 2544 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/36 o výměře 104 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/37 o výměře 1034 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/39 o výměře 110 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/40 o výměře 131 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Jičín
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1263/27 a p.p.č. 1263/31 vázne věcné břemeno chůze a jízdy a vstupu za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby energetického zařízení podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-
úplatná ze dne 22.10.2007 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a. s., Děčín
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 22.10.2009 

USNESENÍ RK/20/879/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/502
část p.p.č. 1185/1, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1185/4 o výměře 272 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace
část p.p.č. 1185/1, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1185/5 o výměře 246 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace
část p.p.č. 1422/3, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/34 o výměře 1306
m2 ostatní plocha - jiná plocha
část p.p.č. 1422/11, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/30 o výměře 16 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace
část p.p.č. 1422/12, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/32 o výměře 15 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace
v k. ú. a obci Jičín

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním pozemků v k. ú. a obci Jičín Městu Jičín za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



26

Obdarovaný: Město Jičín
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/502 - celková výměra 1855 m2

část p.p.č. 1185/1, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1185/4 o výměře 272 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1185/1, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1185/5 o výměře 246 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1422/3, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/34 o výměře 
1306 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 1422/11, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/30 o výměře 16 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1422/12, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/32 o výměře 15 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Jičín
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1422/3 vázne věcné břemeno umístění komunikací, příjezd a přístup včetně jejich údržby, 
oprav a stavebních úprav podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 18.6.2007 -
stavba: Valdické Předměstí
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 22.10.2009 

USNESENÍ RK/20/880/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/286
p.p.č. 1263/14 o výměře 120 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/15 o výměře 408 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/16 o výměře 128 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/17 o výměře 533 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 1263/18 o výměře 27 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p.p.č. 1263/19 o výměře 170 m2 ostatní plocha - jiná plocha
v k. ú. a obci Jičín

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním pozemků v k. ú. a obci Jičín Městu Jičín za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: Město Jičín
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/286 - celková výměra 1386 m2

p.p.č. 1263/14 o výměře 120 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/15 o výměře 408 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/16 o výměře 128 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/17 o výměře 533 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/18 o výměře 27 m2 ostatní plocha - jiná plocha 



27

p.p.č. 1263/19 o výměře 170 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Jičín
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný

III. u  k l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 22.10.2009 

USNESENÍ RK/20/881/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Ohnišov

Pozemky: zastavěné chodníky podél silnice II/298 a III/298 54
část p.p.č. 1741, která bude dle GP č. 274-364/2006 označena jako p.p.č. 1741/2 o výměře 319 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace
část p.p.č. 1567/1, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1567/9 o výměře 109 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace
část p.p.č. 1567/1 díl a o výměře 103 m2 a část p.p.č. 1575/1 díl b o výměře 79 m2, které budou dle 
GP č. 272-241/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1567/10 o výměře 182 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace
část p.p.č. 1567/1, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1567/11 o výměře 7 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace
část p.p.č. 1609, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1609/2 o výměře 35 m2 

ostatní plocha - ostatní komunikace
část p.p.č. 1621, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1621/2 o výměře 171 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace
část p.p.č. 1621 díl e o výměře 1904 m2 a část p.p.č. 1741 díl f o výměře 363 m2, které budou dle 
GP č. 272-241/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1621/3 o výměře 2267 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
část p.p.č. 1621, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1621/4 o výměře 3 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Ohnišov

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním pozemků v k. ú. a obci Ohnišov Obci Ohnišov za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: Obec Ohnišov
Pozemky: zastavěné chodníky podél silnice II/298 a III/298 54 - celková výměra 3093 m2

část p.p.č. 1741, která bude dle GP č. 274-364/2006 označena jako p.p.č. 1741/2 o výměře 319 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1567/1, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1567/9 o výměře 109 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1567/1 díl a o výměře 103 m2 a část p.p.č. 1575/1 díl b o výměře 79 m2, které budou dle 
GP č. 272-241/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1567/10 o výměře 182 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
část p.p.č. 1567/1, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1567/11 o výměře 7 m2



28

ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1609, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1609/2 o výměře 35 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1621, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1621/2 o výměře 171 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1621 díl e o výměře 1904 m2 a část p.p.č. 1741 díl f o výměře 363 m2, které budou dle 
GP č. 272-241/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1621/3 o výměře 2267 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
část p.p.č. 1621, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1621/4 o výměře 3 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Ohnišov
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Ohnišov dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/882/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat celou stavbu silnice III/29922 v k. ú. Kuks

celá stavba silnice III/29922 v k. ú. Kuks
včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Kuks, v úseku od vyústění ze silnice III/29920 (UB 
0344 A 135), tj. od km 0,000, až po konec silnice III/29922 před patou ocelového mostu přes Labe, 
který není součástí a příslušenstvím vyřazované silnice (koncový UB 0344 A 097), tj. do km 0,306, 
v celkové délce 306 metrů

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace
Budoucí obdarovaný: Obec Kuks
Nemovitost:
celá stavba silnice III/29922 v k. ú. Kuks
včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Kuks, v úseku od vyústění ze silnice III/29920 (UB 
0344 A 135), tj. od km 0,000, až po konec silnice III/29922 před patou ocelového mostu 
přes Labe, který není součástí a příslušenstvím vyřazované silnice (koncový UB 0344 A 097), 
tj. do km 0,306, v celkové délce 306 metrů

2. s darováním silnice Obci Kuks za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: Obec Kuks
Nemovitost: 
celá stavba silnice III/29922 v k. ú. Kuks
včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Kuks, v úseku od vyústění ze silnice III/29920 (UB 



29

0344 A 135), tj. od km 0,000, až po konec silnice III/29922 před patou ocelového mostu 
přes Labe, který není součástí a příslušenstvím vyřazované silnice (koncový UB 0344 A 097), 
tj. do km 0,306, v celkové délce 306 metrů

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zveřejnit záměr darovat celou stavbu silnice III/29922 v k. ú. Kuks dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 15.07.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování celé stavby 
silnice III/29922 v k. ú. Kuks dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/883/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat části stavby bývalé silnice II/296 včetně mostu v k. ú. Svoboda 

nad Úpou
Nemovitosti: 
části stavby bývalé silnice II/296 a most, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Svoboda 
nad Úpou  
- v úseku od vyústění z přeložky silnice II/296 (UB není stanoven) v jejím původním km 1,719 
(začátek přeložky silnice II/296), tj. od km 1, 719, až po zaústění do silnice III/2691 (UB není 
stanoven), tj. do km 2,409 původního staničení silnice II/296, v celkové délce 690 metrů
- silniční ocelový most, v km bývalé silnice II/296 2,148 km, původní ev.č. 296-001a, o jednom poli, 
celková délka přemostění 20,85 metrů
- v úseku od vyústění ze silnice III/2961 (UB není stanoven) v jejím původním staničení,
tj. od km 2,460, až po zaústění do přeložky silnice II/269 (UB není stanoven), tj. do km 2,639 
původního staničení silnice II/296 (konec přeložky silnice II/296), v celkové délce 179 metrů
Celkem předáno: 869 metrů bývalé silnice včetně všech součástí a příslušenství a mostu

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s darováním silnice Městu Svoboda nad Úpou za podmínek vymezených v návrhu darovací 

smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, dle přílohy a za předpokladu, 
že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: Město Svoboda nad Úpou
Nemovitosti: 
části stavby bývalé silnice II/296 a most, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Svoboda 
nad Úpou
- v úseku od vyústění z přeložky silnice II/296 (UB není stanoven) v jejím původním km 1,719 
(začátek přeložky silnice II/296), tj. od km 1, 719, až po zaústění do silnice III/2691 (UB 
není stanoven), tj. do km 2,409 původního staničení silnice II/296, v celkové délce 690 metrů 
- silniční ocelový most, v km bývalé silnice II/296 2,148 km, původní ev. č. 296-001a, o jednom 
poli, celková délka přemostění 20,85 metrů 
- v úseku od vyústění ze silnice III/2961 (UB není stanoven) v jejím původním staničení, tj. 
od km 2,460, až po zaústění do přeložky silnice II/269 (UB není stanoven), tj. do km 2,639 
původního staničení silnice II/296 (konec přeložky silnice II/296), v celkové délce 179 metrů 
Celkem předáno: 869 metrů bývalé silnice včetně všech součástí a příslušenství a mostu

2. s investiční účelovou dotací na opravu mostu vyplývající z podmínek vymezených 
v návrhu darovací smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, 
dle přílohy
Výše dotace: 1.000.000 Kč



30

Financování: z kapitoly 50 - Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví 
dopravy

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zveřejnit záměr darovat nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 15.07.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování nemovitostí 
dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/884/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat část stavby bývalé silnice III/3043 a pozemku v k. ú. Slatina 

nad Úpou
část stavby bývalé silnice III/3043  
včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Slatina nad Úpou v úseku od vyústění ze stávající silnice 
III/3043 (UB není stanoven), tj. od km 4,667, až po konec původní silnice (vyřazeného úseku) 
III/3043 před patou původního, dnes již sneseného ocelového mostu (UB není stanoven), 
tj. do km 4,872, v celkové délce 205 metrů 
pozemek pod stavbou bývalé silnice III/3043 
p.p č. 1778/3 v k. ú. a obci Slatina nad Úpou

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s darováním silnice a pozemku Obci Slatině nad Úpou za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: Obec Slatina nad Úpou
Nemovitosti:
část stavby bývalé silnice III/3043
včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Slatina nad Úpou v úseku od vyústění ze stávající 
silnice III/3043 (UB není stanoven), tj. od km 4,667, až po konec původní silnice (vyřazeného 
úseku) III/3043 před patou původního, dnes již sneseného ocelového mostu (UB není stanoven), 
tj. do km 4,872, v celkové délce 205 metrů
pozemek pod stavbou bývalé silnice III/3043
p.p.č. 1778/3 o výměře 2111 m2 v k. ú. a obci Slatina nad Úpou

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zveřejnit záměr darovat část stavby bývalé silnice III/3043 a pozemku v k. ú. Slatina nad Úpou 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 15.07.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části stavby 
bývalé silnice III/3043 a pozemku v k. ú. Slatina nad Úpou dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 10.09.2009 



31

USNESENÍ RK/20/885/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat část stavby bývalé silnice III/27930 v k. ú. Sobotka a v k. ú. Osek

u Sobotky
část stavby bývalé silnice III/27930  
včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Sobotka a v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek, v úseku 
od vyústění ze silnice III/27931 (UB 0334 A 160), tj. od km 6,528, až po zaústění do silnice III/28414 
(dříve I/16, UB není stanoven) v obci Osek, tj. do km 8,515, v celkové délce 1987 metrů

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním silnice Městu Sobotka za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: Město Sobotka
Nemovitost:
část stavby bývalé silnice III/27930
včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Sobotka a v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek, v úseku 
od vyústění ze silnice III/27931 (UB 0334 A 160), tj. od km 6,528, až po zaústění do silnice III/28414 
(dříve I/16, UB není stanoven) v obci Osek, tj. do km 8,515, v celkové délce 1987 metrů

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zveřejnit záměr darovat část stavby bývalé silnice III/27930 v k. ú. Sobotka a v k. ú. Osek
u Sobotky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 15.07.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části stavby 
bývalé silnice III/27930 v k. ú. Sobotka a v k. ú. Osek u Sobotky dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/886/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pravy v k. ú. 

Dobřenice dle Souhrnné bilance a Soupisu nových pozemků 
2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých 

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pravy v k. ú. Dobřenice k hospodaření 
příspěvkové organizaci:
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje

3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Souhrnné bilance a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pravy v k. ú. Dobřenice 

II. u  k  l  á  d  á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové vypořádání
v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pravy v k. ú. Dobřenice dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 10.09.2009 



32

USNESENÍ RK/20/887/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška 

v k. ú. Hroška dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých 

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška v k. ú. Hroška k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje

3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška v k. ú. Hroška

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové vypořádání
v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška v k. ú. Hroška dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/888/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Lázně Bělohrad -

přeložka silnice II/284 (obchvat lázní)
II. s  o u  h  l  a  s  í  
   s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků

Budoucí prodávající:
Římskokatolická farnost Lázně Bělohrad, se sídlem Komenského 94, 507 81 Lázně Bělohrad
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace
Pozemky:
část p.p.č. 188/4 o výměře 730 m2  
část p.p.č. 188/5 o výměře 332 m2

část p.p.č. 189/1 o výměře 1068 m2

část p.p.č. 191/23 o výměře 2002 m2

část p.p.č. 191/29 o výměře 5 m2

v k. ú. a obci Lázně bělohrad
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní (konečná 
výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Lázně Bělohrad -
přeložka silnice II/284 (obchvat lázní) předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 10.09.2009 



33

USNESENÍ RK/20/889/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/2814

Prodávající:
xxx
xxx
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2814
část p.p.č. 99/2, která bude dle GP č. 104-84/2008 označena jako p.p.č. 99/3 o výměře 97 m2

ostatní plocha - jiná plocha
v k. ú. Hubojedy a obci Mladějov
Kupní cena: 5.820 Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/890/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí k uzavření podnájemní 

smlouvy  mezi Městskou nemocnicí a. s., se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem a ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 na dobu 5 let z důvodu rekonstrukce 
parovodu na horkovod a v souvislosti s úpravou výměníků v objektech Městské nemocnice a. s. 

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat souhlas Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.09.2009 

USNESENÍ RK/20/891/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Sportovního střeleckého klubu KVZ 08-47-05 Dobruška, žádost Pionýrské skupiny 

F.  L. Věka, Dobruška a stanovisko města Dobruška ze dne 11.05.2009 k využívání objektu areálu 
sportovní střelnice, a to  budovy bez čp/če na st. p. č. 1295/5 a pozemků st. p. č. 1295/5 
a p. p. č. 1295/6 v k. ú. a obec Dobruška

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s uzavřením nájemní smlouvy ředitelem Gymnázia, Dobruška, Pulická 779  o pronájmu 

nemovitostí areálu sportovní střelnice, a to budovy bez čp/če na st. p. č. 1295/5 a pozemků 
st. p. č. 1295/5 a p. p. č. 1295/6 v k. ú. a obec Dobruška mezi Gymnáziem, Dobruška, Pulická 779 



34

a Svazem vojáků v záloze ČR-Sportovní střelecký klub KVZ 08-47-05 Dobruška, s termínem 
ukončení pronájmu k 31.12.2009 a za podmínky, že nájemce (SSK KVZ Dobruška) v žádném 
případě po dobu trvání nájemního vztahu nevyužije areál střelnice ke střelbám a nejpozději 
do 31.12.2009 odstraní z areálu střelnice veškerý svůj majetek

III. u  k  l á  d  á  
   Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

1. realizovat přijaté usnesení
termín: 31.07.2009 

2. informovat Svaz vojáků v záloze a Sportovní střelecký klub KVZ 08-47-05 Dobruška o přijatém 
usnesení
termín: 10.07.2009 

USNESENÍ RK/20/892/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se stavbou kanalizační přípojky na pozemku p.p.č. 547/4 v k. ú. Černožice nad Labem

jako součástí stavby: Přístavba a stavební úpravy stávajícího objektu Domova důchodců 
Černožice, stavební úpravy stávajícího objektu údržby, odstranění stavby skleníku, stavba altánu, 
stavební úpravy oplocení, odstranění objektu technických služeb, stavební úpravy zpevněných 
ploch provozního prostranství, odstavná a parkovací stání, stavba kanalizační přípojky splaškové 
kanalizace, stavba kanalizační přípojky dešťové kanalizace včetně jímky dešťových vod a sadové 
úpravy

2. s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu kanalizační přípojky na pozemku p.p.č. 547/4 
v k. ú. Černožice nad Labem mezi Královéhradeckým krajem a obcí Černožice jako vlastníkem 
stavbou dotčeného pozemku

II. u  k l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat smlouvu o právu provést stavbu kanalizační přípojky podle tohoto usnesení
termín: 10.07.2009 

USNESENÍ RK/20/893/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. uzavření dohody o převodu práv a závazků ze smlouvy o dílo ev.č. 118AD/08

ze dne 15.08.2008 uzavřené mezi Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s.
a společností TEKTUM, s. r. o. na výkon autorského dozoru generálního projektanta akce 
Dostavba ON Trutnov – Lékárna dle přílohy

2. uzavření dohody o převodu práv a závazků ze smlouvy o dílo ev.č. 118/08 ze dne 20.06.2008, 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 01.09.2008, dodatku č. 2 ze dne 25.09. 2009 a dodatku č. 3 ze dne 
01.06.2009 uzavřené mezi Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s. a společností 
TEKTUM, s. r. o. na vypracování jednostupňové projektové dokumentace na akci Dostavba 
ON Trutnov – Lékárna dle přílohy

3. uzavření dohody o převodu práv a závazků ze smlouvy o dílo ev.č. 159/2008 ze dne 11.08.2008 
ve znění dodatků č. 1 ze dne 03.09.2008 a dodatku č. 2 ze dne 01.06.2009 uzavřené mezi 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s. a společností INGENITING 
KRKONOŠE a. s. na poradenské, inženýrské, technické a cenové činnosti a kontrolu na akci 
Dostavba ON Trutnov – Lékárna dle přílohy



35

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dohody dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/894/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o výsledcích osobního jednání hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. Lubomíra France 

s generálním ředitelem a. s. České dráhy, týkající se další budoucnosti majetku a. s. České dráhy 
v areálu Železničního muzea Výtopna Jaroměř

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se závěry jednání o další budoucnosti Železničního muzea Výtopna Jaroměř na základě informace 

dle bodu I.
2. s odstoupením Královéhradeckého kraje od dříve zaslaných žádostí akciové společnosti České 

dráhy o převod nemovitostí v k. ú. a obci Jaroměř v areálu Železničního muzea Výtopna Jaroměř
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál dle bodu I. a II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje
termín: 10.09.2009

USNESENÍ RK/20/895/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Městské nemocnice a. s., se sídlem Vrchlického1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

o zápočet nákladů za parkové úpravy provedené v areálu nemocnice ve výši 658.874 Kč
proti nájemnému vyplývajícímu z nájemní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 
a Městskou nemocnicí a. s.

II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   provedení zápočtu nákladů za parkové úpravy provedené v areálu nemocnice ve výši 658.874 Kč

proti nájemnému vyplývajícímu z nájemní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 
a Městskou nemocnicí a. s.

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Mirolavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

informovat žadatele o přijatém usnesení
termín: 30.09.2009 

USNESENÍ RK/20/896/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   návrh na rozšíření pojistné smlouvy Královéhradeckého kraje č. 8602629920 o pojištění odpovědnosti 

za škody na majetku způsobené územně samosprávnému celku fyzickými osobami plnícími veřejné 
funkce

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   rozšíření pojistné smlouvy Královéhradeckého kraje č. 8602629920 o pojištění odpovědnosti za škody 

na majetku způsobené územně samosprávnému celku fyzickými osobami plnícími veřejné funkce



36

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat dodatek k pojistné smlouvě Královéhradeckého kraje č. 8602629920 dle bodu II. 
tohoto usnesení
termín: 31.10.2009 

USNESENÍ RK/20/897/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smlouvy o přefakturaci pojistného za pojištění výstav s příspěvkovými organizacemi 

Královéhradeckého kraje dle přílohy
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 31.12.2009 

USNESENÍ RK/20/898/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   stanoviska obchodních společností, jejichž je Královéhradecký kraj jediným společníkem, 

k plánovanému nastavení systému komunikace.
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit pokračování v nastavení systému komunikace ve smyslu usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje RK/7/212/2009.
termín: 01.09.2009 

USNESENÍ RK/20/899/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
1. informaci o stavebně-technickém stavu budovy č. p. 550 v k. ú. a obci Náchod (tzv. Bartoňův 

sirotčinec)
2. informaci o zájemci o odkoupení nemovitosti č. p. 550 v k. ú. a obci Náchod

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

1. jednat se zájemcem o odkoupení nemovitosti dle bodu I. odst. 2
2. výsledek z jednání předložit k dalšímu posouzení Radě Královéhradeckého kraje

termín: 31.12.2009 

USNESENÍ RK/20/900/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o stavu objektu rekreačního zařízení Rottrovy boudy a dosud učiněných opatřeních 

Královéhradeckým krajem



37

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. realizaci novostavby rekreačního zařízení Rottrovy boudy

podle zpracovaného projektu - Novostavba rekreačního objektu Rottrovy boudy - na pozemku 
st.p.č. 13 v k. ú. Dolní Malá Úpa, zpracovaného INS-projektový a inženýrský atelier, Palackého 
920, 547 01 Náchod, pod evidenčním číslem akce 933 17 07

2. vyjmutí majetku ze správy svěřeného majetku kraje správci:
Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218

3. vypsání veřejné zakázky zjednodušeným podlimitním řízením
podle článku 10 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, na realizaci stavby rekreačního zařízení 
Rottrovy boudy podle projektu dle bodu II.1. tohoto usnesení

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

doložit členům rady způsob financování realizace novostavby rekreačního zařízení Rottrovy 
boudy
termín: 22.07.2009 

2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,
realizovat veškerá opatření ke splnění bodu II tohoto usnesení
termín: 31.12.2009 

USNESENÍ RK/20/901/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o stavebně-technickém stavu budovy č. p. 365 v k. ú. a obci Hradec Králové
II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad
a) jednat se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s. o zúžení předmětu 

nájemní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s.  
termín: 31.12.2009 

b) jednat o vhodném způsobu využití nemovitosti č. p. 365 v k. ú. a obci Hradec Králové
termín: 31.12.2009 

2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,
provést celkovou bilanci potřeb prostor krajského úřadu i ostatních krajských zařízení, které 
jsou dislokovány v pronajatých objektech 
termín: 30.09.2009 

USNESENÍ RK/20/902/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Projekt podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje pro období 2009-2012
II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

a) zajistit ve spolupráci s odborem kancelář hejtmana realizaci schváleného Projektu a průběžně 
podávat radě Královéhradeckého kraje zprávy o průběhu
termín: 13.07.2009 



38

b) zajistit zapracování částky 200 tis. Kč do 3. změny rozpočtu kraje pro rok 2009 ve prospěch 
kapitoly 18 úsporou této částky v kapitole 12
termín: 13.07.2009 

2. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,
zajistit slavnostní vyhlášení Projektu podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje 
pro období 2009-2012
termín: 10.07.2009 

3. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,
seznámit základní a střední školy Královéhradeckého kraje s Projektem podpory etického 
vzdělávání Královéhradeckého kraje pro období 2009-2012 a poskytnout součinnost při realizaci 
projektu
termín: 10.07.2009 

4. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,
zapracovat částku 200 tis. Kč do 3. změny rozpočtu kraje pro rok 2009 dle bodu II./1b
termín: 10.07.2009 

USNESENÍ RK/20/903/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost společnosti Gurmán plus s. r. o., se sídlem Černilov 82, PSČ 50343, IČ 27461106 na snížení 

nájmu za nebytové prostory užívané v areálu RegioCentra Nový pivovar
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Správě nemovitosti Královéhradeckého kraje a. s. zamítnout žádost společnosti Gurmán plus s. r. o., 

se sídlem Černilov 82, PSČ 503 43 na snížení nájmu za nebytové prostory užívané v areálu 
RegioCentra Nový pivovar na základě podnájemní smlouvy uzavřené na základě výběrového řízení 
dne 30.04.2006, včetně dodatků smlouvy, uzavřených se společností Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a. s. na základě dohody o vstupu do práv a závazků společnosti uzavřených 
mezi Královéhradeckým krajem a společností IMMORENT ČR s. r. o. Praha 1, Národní 47/942

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

seznámit společnost Gurmán plus s. r. o. s rozhodnutím Rady Královéhradeckého kraje
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/904/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   zprávu o stavu chladícího zařízení v budově Na Okrouhlíku 1371, Hradec Králové a návrh na zajištění 

instalace nového zdroje chladu na základě provedeného poptávkové řízení
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. návrh na zakoupení a instalaci chladící jednotky dle varianty a) nabídky společnosti KASTT 
spol. s r. o., Jižní  Hradec Králové společností Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 
za nabídkovou cenu 789.787 Kč bez DPH

2. vypořádání vložených investic do majetku Královéhradeckého kraje společností Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. vzájemným započtením pohledávek v souladu 
s podmínkami uzavřené nájemní smlouvy

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2009 



39

USNESENÍ RK/20/905/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na zajištění projektové dokumentace pro výstavbu kavárny v prostorách RegioCentra Nový 

pivovar Hradec Králové
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s.

a) zajistit projektovou dokumentaci na provedení stavby kavárny na nádvoří RegioCentra Nový    
    pivovar v souladu s předloženou společností 3Q Project a. s., Eliščino nábřeží č. 304, Hradec   
    Králové při výběrovém řízení za cenu 250 tis. Kč s připočtením  zákonné sazby DPH
b) vyhlásit výběrové řízení na budoucího provozovatele kavárny na nádvoří RegioCentra

USNESENÍ RK/20/906/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na služby pro projekt I. projekt vytváření území 

soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji formou otevřeného řízení
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na služby pro projekt I. projekt vytváření území soustavy 
NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji formou otevřeného řízení

2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 4
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Centrum EP, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, jako zástupce zadavatele v zadávacím 

řízení na nadlimitní veřejnou zakázku
termín: 15.07.2009 

IV. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra EP,

k úkonům v rámci zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky
termín: 15.07.2009 

V. j  m  e  n  u  j  e  
   členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení:
1. Ing. Jan Tippner - člen Rady Královéhradeckého kraje

náhradník: Ing. Josef Táborský - 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
2. RSDr. Ing. Otakar Ruml - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje

náhradník: Josef Ješina - člen Rady Královéhradeckého kraje

3. RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor ŽP a zemědělství
náhradník: Ing. Petr Uhlíř - odbor ŽP a zemědělství

4. Mgr. Štěpán Richtr - odbor ŽP a zemědělství
náhradník: Ing. Aleš Novák - odbor ŽP a zemědělství

5. Ing. Miloš Čejka - odbor ŽP a zemědělství
náhradník: Ing. Josef Brát - odbor ŽP a zemědělství

VI. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 15.07.2009 



40

USNESENÍ RK/20/907/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na řízení 

a administraci projektu 1CE037P3 LABEL (přizpůsobení povodí řeky Labe nebezpečí záplav) 
v letech 2008 – 2012 mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP příspěvkovou organizací 
dle přílohy č. 1

II. u  k  l  á  d  á  
1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 30.06.2009 

2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
dle bodu I.
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/908/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace uzavřené mezi  Královéhradeckým krajem 

a Obcí Bezděkov nad Metují na dovybavení sběrného dvora
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace v souladu s přijatým 
usnesením
termín: 15.07.2009 

USNESENÍ RK/20/909/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   oznámení záměru Zpracování autovraků – navýšení stávající kapacity 

Umístění záměru:
- město: Nový Bydžov 
- katastrální území: Nový Bydžov

II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství
III. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s obsahem předloženého oznámení záměru Zpracování autovraků – navýšení stávající kapacity. 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

USNESENÍ RK/20/910/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující rozpočtové 

opatření:



41

začlenění rozpisu státních účelových dotací do ukazatelů financování právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   převod dotací soukromým školám a školským zařízením dle tab. č. 2 přílohy usnesení
III. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném rozpočtovém opatření
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/911/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým krajem, 

v roce 2009 - dle předloženého návrhu - III. část
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje
termín: 10.07.2009 

USNESENÍ RK/20/912/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2009 - V. uvolnění - dle přílohy usnesení
II. u  k  l  á  d  á  

1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,
zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje
termín: 10.07.2009 

2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,
zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/913/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   výsledek veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na akci 

Rekonstrukce rozvodů včetně projektové dokumentace (rekonstrukce rozvodů ZT, domovní 
kanalizace a vodovodu v objektech) - Střední průmyslová škola Hradec Králové, Hradecká 647, 
za podmínek stanovených v ustanovení § 38 a dalších zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací na akci Rekonstrukce 

rozvodů včetně PD (rekonstrukce rozvodů ZT, domovní kanalizace a vodovodu v objektech) 
dle důvodové zprávy

2. výběrové řízení, kterým byl vybrán dodavatel stavebních prací - Broumovské stavební sdružení
s. r. o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČ 46504303, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako nejvýhodnější ve výši 17.739.736 Kč včetně DPH



42

III. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

informovat ředitele školy o přijatém usnesení
termín: 03.07.2009 

USNESENÍ RK/20/914/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na řízení 

a administraci projektu Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení 
Královéhradeckého kraje - Model profesního vzdělávání mezi Královéhradeckým krajem 
a příspěvkovou organizací Centrum EP

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hetmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít protokol dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/915/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   přidělení, z nevyčerpaných prostředků kapitoly 9 na grantové, dílčí a samostatné projekty -

volnočasové aktivity, neinvestiční dary dalším právním subjektům v celkovém objemu 25.000 Kč 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

realizovat usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle bodu I.
termín: 31.08.2009 

USNESENÍ RK/20/916/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. Doložku osvědčující souhlas zřizovatele s uzavřením Smlouvy o partnerství s finanční spoluúčastí 

(dle Přílohy č. 2) mezi:
Mateřskou školou, Speciální základní školou a Praktickou školou, Hradec Králové;
Občanským sdružením rodičů při speciálních školách;
Asociací pomáhající lidem s autismem - Východní Čechy

2. Doložku osvědčující souhlas zřizovatele s uzavřením Smlouvy o partnerství s finanční spoluúčastí 
(dle Přílohy č. 3) mezi: 
Pedagogicko-psychologickou poradnou, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501;
Pedagogicko-psychologickou poradnou, Hradec Králové, M. Horákové 504;
Pedagogicko-psychologickou poradnou, Trutnov, Horská 5;
Pedagogicko-psychologickou poradnou, Jičín, Fortna 39;
Univerzitou Hradec Králové

3. Doložku osvědčující souhlas zřizovatele s uzavřením Smlouvy o partnerství s finanční spoluúčastí 
(dle Přílohy č. 4 - č. 10) mezi:
Střediskem ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše;
Gymnáziem a Střední odbornou školou, Hořice, Husova 1414;



43

Střední odbornou školou veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68;
Střední školou informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2069;
Speciální základní školou, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 660;
Gymnáziem, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325;
Vyšší odbornou školou zdravotnickou a Střední zdravotnickou školou, Hradec Králové, 
Komenského 234;
Střední odbornou školou veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Doložku osvědčující souhlas zřizovatele s tím, aby právnická osoba zřizovaná krajem uzavřela 

Smlouvu o partnerství s finanční spoluúčastí (dle Přílohy č. 2)
2. Doložku osvědčující souhlas zřizovatele s tím, aby právnická osoba zřizovaná krajem uzavřela 

Smlouvu o partnerství s finanční spoluúčastí (dle Přílohy č. 3)
3. Doložku osvědčující souhlas zřizovatele s tím, aby právnická osoba zřizovaná krajem uzavřela 

Smlouvu o partnerství s finanční spoluúčastí (dle Přílohy č. 4 - č. 10)
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat doložky (dle Přílohy č. 2 - č. 10)
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/917/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku Zateplení domova mládeže Vyšší odborné školy 

rozvoje venkova a Střední zemědělské školy Hořice, Riegrova 1403
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zakázku Snížení energetické náročnosti Střední školy, Opočno
3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na Snížení energetické spotřeby budov školy, Střední škola 

propagační tvorby a polygrafie, Velké Pořící, Náchodská 285
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hetmanovi Královéhradeckého kraje,

1. podepsat Dodatek č. 1 dle bodu I. 1. tohoto usnesení
2. podepsat Dodatek č. 1 dle bodu I. 2. tohoto usnesení
3. podepsat Dodatek č. 1 dle bodu I. 3. tohoto usnesení

termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/918/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku ze dne 31.10.2008 

na Projekty škol v Královéhradeckém kraji - operační program životní prostředí
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Dodatek podle bodu I.
termín: 31.07.2009 



44

USNESENÍ RK/20/919/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku k projektu 

Zateplení budov Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů v Hradci Králové
2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku k projektu 

Realizace úspor energie ve Střední škole technické a řemeslné Nový Bydžov
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

1. podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
k projektu Zateplení budov Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů v Hradci 
Králové
termín: 31.07.2009 

2. podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
k projektu Realizace úspor energie ve Střední škole technické a řemeslné Nový Bydžov
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/920/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   informaci o vývoji soudního sporu mezi Mgr. Milanem Čermákem a Muzeem východních Čech

v Hradci Králové
II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   aktuální finanční dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje po vynesení rozsudku Krajského soudu 

v Hradci Králové a další rizika plynoucí z dalšího pokračování sporu

USNESENÍ RK/20/921/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 tisíc Kč z částky  původně určené na realizaci 

Mezinárodního setkání krajkářek ve Vamberku, které se v letošním roce nekoná, Muzeu českého 
amatérského divadla, o. s., v Miletíně

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.08.2009 

USNESENÍ RK/20/922/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e  
   plat dle přílohy důvodové zprávy

1. od 1. 8. 2009 Mgr. Jitce Kočišové, ředitelce Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260;
2. od 1. 8. 2009 Mgr. Petru Novotnému, řediteli Základní školy, Jičín, Soudná 12;
3. od 17. 8. 2009 PaedDr. Pavlu Jankovskému, řediteli Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029



45

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/923/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají činnost 

školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení

1. s účinností od 01. 07. 2009
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112
výmaz místa poskytovaného vzdělávání u střední školy Vysočany 52, 504 01 Nový Bydžov

2. s účinností od 01. 09. 2009
a) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3            

zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí žáků RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
(denní forma vzdělávání) ze 120 na 136 a v 1. ročníku z 30 na 34

b) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549
zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy ze 101 na 107; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků školní družiny z 20 na 41

3. s účinností od 01. 09. 2010
a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029

obor vzdělání 26-57-H/001 Autoelektrikář (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 60 žáků bude zapsán jako dobíhající; výmaz oboru vzdělání 39-41-M/001 
Strojírenská a elektrotechnická zařízení (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 120 žáků; výmaz oboru vzdělání 39-41-M/001 Strojírenská a elektrotechnická 
zařízení (dálková forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků; výmaz oboru 
vzdělání 63-42-L/502 Technickohospodářské a správní činnosti (dálková forma vzdělávání -
nást.) s nejvyšším povoleným počtem 90 žáků

b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338
výmaz oboru vzdělání 26-51-H/002 Elektrikář - slaboproud (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků; výmaz oboru vzdělání 26-51-H/003 Elektrikář -
silnoproud (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-55-H/002 Klempíř - strojírenská výroba 
(denní forma vzdělávání) ze 102 na 48; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 
vzdělání 36-67-H/004 Obkladač (denní forma vzdělávání) ze 66 na 24; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků RVP 36-67-H/01 Zedník (denní forma vzdělávání) ze 138
na 90; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků RVP 23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel (denní forma vzdělávání) ze 102 na 180

c) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3
zápis RVP 65-42-M/01 Hotelnictví (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 
136 žáků; výmaz oboru vzdělání 66-43-M/001 Knihkupectví (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků

d) Základní škola praktická, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 zápis RVP 79-01-B/01 
Základní škola speciální s nejvyšším povoleným počtem 6 žáků; změna názvu příspěvkové 
organizace na Speciální základní škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123

e) Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám.2 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání (denní 
forma vzdělávání - nást.) z 30 na 60; výmaz oboru vzdělání 29-41-L/502 Potravinářský 
průmysl (dálková forma vzdělávání - nást.) s nejvyšším povoleným počtem 40 žáků; výmaz 



46

oboru vzdělání 31-43-L/501 Oděvnictví (dálková forma vzdělávání - nást.) s nejvyšším 
povoleným počtem 40 žáků

f) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 
U stadionu 1166
zápis RVP 23-52-H/01 Nástrojař (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 
72 žáků; zápis RVP 23-56-H/01 Obráběč kovů (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 72 žáků; zápis RVP 26-57-H/01 Autoelektrikář (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 72 žáků; zápis RVP 36-56-H/01 Kominík (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 72 žáků; zápis RVP 65-41-L/01 Gastronomie 
(denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 100 žáků

III. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í  
   se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01. 09. 2010 Vyšší odborná 

škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166
zápis RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 100 žáků

IV. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Janskovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem
termín: 30.11.2009 

USNESENÍ RK/20/924/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1-11 důvodové zprávy (financováno z kapitoly 15 –

zdravotnictví na rok 2009)
II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 17.07.2009 

USNESENÍ RK/20/925/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   převod finančních prostředků příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví - Sdružení ozdravoven 

a léčeben okresu Trutnov, v celkové výši 230.340,70 Kč z fondu rezervního do fondu reprodukce 
majetku

II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje,

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/926/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e  
   odměny ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za I. pololetí roku 2009 

dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě



47

II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje,

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení
termín: 15.07.2009 

USNESENÍ RK/20/927/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na investiční akci Regionální institut 

ambulantních psychosociálních služeb, se sídlem Procházkova 818, Trutnov a to v otevřeném řízení 
podle §21,odst. 1, písm.a), §27 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění dle
příloh a důvodové zprávy: 
1. návrh na složení hodnotící komise dle §74 a §75 zákona č. 137/2006 Sb. Komise bude plnit

funkci komise pro posouzení kvalifikace dle §59 odst. 3, zákona č. 137/2006 Sb. a komise 
pro otevírání obálek dle §71 zákona č. 137/2006
a) PharmDr. Jana Třešňáková - členka Rady Královéhradeckého kraje

náhradník - MUDr. Jiří Vambera, člen zdravotního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje

b) Ing. Vladimír Derner, 2.náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
náhradník - JUDr. Jan Janeček,vedoucí majetkoprávního oddělení odboru vnitra a krajského 
živnostenského úřadu 

c) MUDr. Zuzana Kozáková - ředitelka RIAPS Trutnov 
náhradník - Mgr. Jaroslav Halama, odborný pracovník RIAPS Trutnov

d) Miroslav Petera, stavební technik Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
náhradník - Eva Stefanidisová, ekonom SOAL Trutnov

e) MUDr. Jiří Veselý, předseda zdravotního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
náhradník - RNDr. Jiří Stejskal, člen zdravotního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje

2. Zadávací dokumentaci a pokyny ke zpracování nabídky
II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,
a) zajistit zadávací řízení v souladu s usnesením a přiloženou dokumentací, výsledek předat    
     ke schválení Radě Královéhradeckého kraje do termínu 26.08.2009
b) zajistit v zákonných lhůtách uveřejnění oznámení o zakázce a oznámení o výsledku 
     zadávacího řízení v uveřejňovacím subsystému IS VZ
termín: 30.09.2009 

2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov,
zabezpečit řádný průběh výběrového řízení
termín: 03.08.2009 

USNESENÍ RK/20/928/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Smlouvu o výpůjčce č. 6 mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 

nad Kněžnou a. s. s účinností od 1. 7. 2009
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít Smlouvu o výpůjčce č. 6 dle přijatého usnesení
termín: 31.07.2009 



48

USNESENÍ RK/20/929/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost ředitele Úřadu oblastního spolku Českého červeného kříže Hradec Králové o zapůjčení 

jednoho sanitního vozidla
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. vyjmutí sanitního vozidla invent. č. HM000300, SPZ NAK 27 - 48 ze správy Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje a jeho bezúplatný převod do majetku 
Královéhradeckého kraje a současně výpůjčku tohoto sanitního vozidla, Oblastnímu spolku 
Českého červeného kříže, se sídlem Mostecká 290, Hradec Králové, IČ: 75060183

2. smlouvu o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Oblastním spolkem Českého červeného 
kříže, se sídlem Hradec Králové, Mostecká 290, na dobu určitou do 31. 12. 2009.

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít smlouvu o výpůjčce dle přijatého usnesení
termín: 15.07.2009 

USNESENÍ RK/20/930/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   zahájení prací na pořízení Studie příležitostí souvisejících s realizací záměru výstavby rychlostní 

silnice R11 v území obcí Kocbeře a Choustníkovo Hradiště
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podmínky zadání veřejné zakázky formou veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s podmínkami zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje na zpracování veřejné zakázky Studie příležitostí 
souvisejících s realizací záměru výstavby rychlostní silnice R11 v území obcí Kocbeře 
a Choustníkovo Hradiště

2. obsah zadávací dokumentace týkající se výběru zpracovatele veřejné zakázky malého rozsahu 
Studie příležitostí souvisejících s realizací záměru výstavby rychlostní silnice R11 v území 
obcí Kocbeře a Choustníkovo Hradiště

3. rozhodnutí o okruhu 3 oslovených zájemců na zpracování Studie příležitostí souvisejících 
s realizací záměru výstavby rychlostní silnice R11 v území obcí Kocbeře a Choustníkovo Hradiště
a) Architektonické studio Hysek, s. r. o., Jiráskovo náměstí 1727/18, 326 00 Plzeň 26
b) Ateliér T - plan s. r. o., Na Šachtě 9, 170 00 Praha 7
c) Ing. arch. Vlasta Poláčková, Urbanistický ateliér UP-24, U Sadu 13, 162 00 Praha 6

III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek:

člen Helmut Dohnálek, 3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje, 
náhradník Ing. Lucie Tulejová, asistentka 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje
člen Ing. Rostislav Jireš, předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
náhradník Mgr. Jan Morávek, člen Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje
člen Ing. Miloslav Roman, vedoucí oddělení regionálního rozvoje, 
náhradník RNDr. Lucie Vomočilová, referent oddělení regionálního rozvoje
člen Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování, 
náhradník Pavla Hofmanová, DiS., odborný referent oddělení územního plánování
člen Martin Herzog, odborný referent oddělení územního plánování, 
náhradník Ing. Radana Smolová, odborný referent oddělení územního plánování



49

IV. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit výběr zpracovatele veřejné zakázky malého rozsahu Studie příležitostí souvisejících s realizací 
záměru výstavby rychlostní silnice R11 v území obcí Kocbeře a Choustníkovo Hradiště
termín: 31.08.2009 

USNESENÍ RK/20/931/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci Rekonstrukce školských zařízení Rychnov 

nad Kněžnou - Lakovací kabina v rámci průmyslové zóny Solnice - Kvasiny, viz příloha
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. Výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložila firma INTERACTION s r.o., Říčany, Jažlovice, 
Zděbradská 8, 251 01 Říčany, ve výši 3.330.987 Kč vč. DPH

2. uzavření smlouvy o dílo s vybranou firmou
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 15.10.2009 

USNESENÍ RK/20/932/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí půjčky obci Havlovice ve výši

7.000,0 tis. Kč na vybudování nového mostu přes řeku Úpu
II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení.
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/933/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vzor dohody o partnerství k projektu - Technologické centrum a elektronické spisové služby 

Královéhradeckého kraje - a souhlasí s jejich uzavřením s obcemi s rozšířenou působností 
Královéhradeckého kraje za předpokladu, že budou schváleny zastupitelstvy příslušných obcí

2. zadávací dokumentaci pro vypsání veřejné zakázky na Zpracování Studie proveditelnosti projektu 
- Technologické centrum a elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje

3. seznam dodavatelů pro zaslání písemné výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace:
GAPP System, spol. s r. o., Petržílkova 23, 158 00 Praha 5;
Equica, a. s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9;
AutoCont CZ, a. s., Nemocniční 12, 702 00 Ostrava;
Dimension Data Czech Republic, a. s., Dobříň 118, 413 01 Roudnice nad Labem;
GiTy, a. s., Mariánské náměstí 1, 617 00 Brno;
CORTIS Consulting s. r. o., Teslova 3, 301 00 Plzeň;
Slavomír Hrinko, Trnkovo nám. 2, 152 00 Praha 5;
SABA consulting s. r. o., Souběžná 841/10, 700 30 Ostrava – Hrabůvka



50

II. j  m  e  n  u  j  e  
   hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení:

Bc. Lubomír Franc (člen komise), Ing. Josef Táborský (náhradník)
Petr Luska (člen komise), Ing. Rostislav Jireš (náhradník) 
Ing. Bohumil Pecold (člen komise), Ing. Jaroslav Souček (náhradník) 
Mgr. Jitka Bučková (člen komise), Mgr. Karel Baše (náhradník) 
Ing. Martin Holeček – Magistrát města Hradec Králové (člen komise), Ing. Pavel Šubrt - Magistrát 
města Hradec Králové (náhradník) 
Bc. Ondřej Neuman – Městský úřad Nový Bydžov (člen komise), Ing. Pavel Stryhal – Městský 
úřad Náchod (náhradník) 

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky,

zajistit realizaci veřejné zakázky a předložit zprávu hodnotící komise Radě Královéhradeckého kraje 
k rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/934/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na přípravu 

projektů Vzdělávací centra krajů a ORP a Implementace Smart Administration 
mezi Královéhradeckým krajem a příspěvkovou organizací Centrum EP

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

uzavřít protokoly dle Příloh č. 1-2
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/935/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh aktualizace zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2009 dle přílohy a důvodové zprávy
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   aktualizaci zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2009 dle důvodové zprávy
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,

zapracovat materiál do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009
termín: 30.09.2009 

USNESENÍ RK/20/936/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. návrh dodatku č. 6 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor mezi Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. a Královéhradeckým krajem
2. návrh Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 14, kterou se stanovují pravidla pro využívání 

zasedacích místností užívaných Královéhradeckým krajem v budově Regiocentra-Nový pivovar, 
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové



51

3. návrh hodinových sazeb za úplatné užívání zasedacích místností v budově Regiocentra-Nový 
pivovar, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové externími subjekty, které tvoří přílohu č. 1 
Směrnice č. 14 dle bodu I.2 usnesení

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. dodatek č. 6 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor mezi Správou nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a. s. a Královéhradeckým krajem
2. Směrnici Rady Královéhradeckého kraje č. 14, kterou se stanovují pravidla pro využívání 

zasedacích místností užívaných Královéhradeckým krajem v budově Regiocentra-Nový pivovar, 
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové

3. hodinové sazby za úplatné užívání zasedacích místností v budově Regiocentra-Nový pivovar, 
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové externími subjekty, které tvoří přílohu č. 1 Směrnice 
č. 14 dle bodu II.2 usnesení

III. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele,

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/20/937/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. o zapůjčení automobilu 

Královéhradeckého kraje provozovaného Krajským úřadem
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   výpůjčku osobního automobilu Královéhradeckého kraje provozovaného Krajským úřadem 

Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a. s.
III. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

k podpisu smlouvy o výpůjčce osobního automobilu Královéhradeckého kraje provozovaného 
Krajským úřadem Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a. s.
termín: 24.07.2009 

IV. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele,

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje
termín: 24.07.2009 

USNESENÍ RK/20/938/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m  e  n  u  j  e  
   v souladu s ustanovením odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 
s účinností od: 17. 8. 2009
JUDr. Radmilu Šulcovou
do pracovní pozice vedoucí odboru školství



52

USNESENÍ RK/20/939/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Pravidla k proplácení parkování v objektu Regiocentra Nový pivovar dle přílohy
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,

realizovat úhradu bezplatného parkování podle Pravidel
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/20/940/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   výsledek veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na akci -

Rekonstrukce sociálního zařízení - J. Masaryka 632, Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec 
Králové, Vocelova 1469/5 za podmínek stanovených v ustanovení § 38 a dalších zákona 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací na akci Rekonstrukce 

sociálního zařízení - J. Masaryka 632 dle důvodové zprávy
2. výběrové řízení, kterým byl vybrán dodavatel stavebních prací - REDOMO a. s., Vážní 1064, 

500 03 Hradec Králové, IČ 25937499, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější 
ve výši 9.993.886,21 Kč včetně DPH

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu II/2 tohoto usnesení
termín: 03.07.2009 

USNESENÍ RK/20/941/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/18/786/2009 ze dne 03.06.2009 - výběrové řízení 

na investiční akci Stavební úpravy č.p. 572 - Bytový dům v Gerontocentru Hostinné

USNESENÍ RK/20/942/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   protokol neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) na období 01.05.2009 

- 31.12.2009 na přípravu projektů
II. u  k  l  á  d  á  

1. Bc Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,
podepsat protokol dle usnesení č. I
termín: 30.06.2009 

2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce příspěvkové organizace Centra EP,
předkládat dílčí plnění protokolu dle připravovaných projektů ke schválení 
Radě Královéhradeckého kraje
termín: 31.12.2009 



53

USNESENÍ RK/20/943/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2009 pro odvětví zdravotnictví - část IV., dle důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,

zapracovat tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009
termín: 10.09.2009 

USNESENÍ RK/20/944/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a l  a  
   zákonné navýšení platů zdravotnických pracovníků příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem
II. z  ř  i  z  u  j  e  
   pracovní skupinu pro řešení problematiky zákonného navýšení platů zdravotnických pracovníků 

příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem ve složení:
- zástupce za oblast sociální
- zástupce za oblast zdravotnictví
- zástupce ekonomického odboru

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi a PharmDr. Janě Třešňákové, členům Rady Královéhradeckého kraje,

předložit návrh řešení Radě Královéhradeckého kraje k projednání 
termín: 22.07.2009 

Bc. Lubomír Franc
hejtman Královéhradeckého kraje




